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[Bundvad.] 
at der ved kortere tids syg lom ikke udbe- 
tales dagpenge for de første £ dage, afskaffes, 
således som det allerede ei sket inden for 
arbej dsløshedsforsikringen. 

Endelig ophæves begrænsningerne i det 
antal dage, sygedagpenge k m oppebæres. 

Jeg anbefaler lovforslaget til hurtig og 
velvillig behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (ErlingDi- 
nesen): H e r m e d  tillader jeg n ig  for folketin- 
get at fremsætte forslag til lov om ændringer i 
lov om arbejdsanvisning og rbejdsløshedsfor- 
sikring m. v. (Forhøjelse af dagpenge m. v.). 

Forslaget fremsættes, f )rdi regeringen 
ikke som forventet har fremsat forslag til 
revision af arbejdsløshedsforsikringen. 

I statsministerens åbnin stale er det gan- 
ske vist nævnt, at arbejdssløshedsudvalget 
af 1964 forventes at afslutte sit arbejde i 
nær fremtid, men der er intet som helst 
nævnt om, at regeringen agter at fremsæt- 
te noget lovforslag. 

Socialdemokratiet finder at det er nød- 
vendigt så hurtigt som muli Dt at få gennem- 
ført de forbedringer i arbej dsløshedsforsik- 
gen, som et flertal i folketinget tidligere 
har været enige om at nå frem til, nemlig 
at sikre de arbejdsløse en egentlig erstatning 
for tabt arbejdsfortjeneste. 

Dette nås vel ikke fuldt ud med forslaget,, 
men det indeholder væsentlige forbedringer, 
som burde kunne finde tilslutning i folke- 
tinget. 

Jeg anbefaler derfor lovforslaget til hurtig 
og velvillig behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Søgaard): 
Herved har jeg den ære for folketinget at 
fremsætte forslag til folketingsbeslutning om 
foranstaltninger vedrørende le indkaldte vær- 
nepligtiges økonomiske og sociale forhold. 

Forslaget er en genfre sættelse af det 
forslag til folketingsbeslutning, medlemmer 
af den socialdemokratiske folketingsgruppe 
fremsatte den 6. juni 196 . Jeg finder det 
tilstrækkeligt på indeværende tidspunkt at 
henvise til de bemærkninger, der ledsager 
forslaget, samt til mine udtalelser ved for- 
slagets fremsættelse i sidste folketingssam- 
ling, hvori jeg uddybede hensigten med 
forslaget. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Bundvad) : 
Hermed har jeg den ære for folketinget at 
fremsætte forslag til folketingsbelsutning om 
ændring af lov om forsikring mod følger af 
ulykkestilfælde og af lov om erstatning til til- 
skadekomne værnepligtige m. fl. (Om forhøj2 
else af dagpenge og erstatninger, afskaffelse 
af ventetidsregler og ændringer af forsikrings- 
pligtens ordning, således at forsikring finder 
sted i en statsinstitution). 

Medlemmer af den socialdemokratiske 
folketingsgruppe fremsatte i sidste folke- 
tingssamling forslag til folketingsbeslutning 
om ændring af lov om den offentlige syge- 
forsikring, af lov om forsikring mod følger 
af ulykkestilfælde og af lov om erstatning 
til tilskadekomne værnepligtige m. fl. (Om 
forhøjelse af dagpenge og erstatninger samt 
om afskaffelse af ventetidsregler m. v.). 

Udvalgsbehandlingen af dette forslag blev 
ikke tilendebragt i sidste samling. 

Vi har i denne folketingssamling valgt at 
fremsætte forslag vedrørende hvert område 
for sig, og jeg kan her henvise til det lige- 
ledes nu fremsatte forslag til lov om æn- 
dring af lov om den offentlige sygeforsik- 
ring og til forslag til lov om ændring af lov 
om arbejdsanvisning og arbejdsløshedsfor- 
sikring m. v. 

Nærværende forslag er 홢 som de to i 
øvrigt nævnte forslag 홢 udtryk for social- 
demokratiets ønske om et ensartet og højere 
niveau for de ydelser, de tre nævnte forslag 
omfatter, nemlig ydelser ved ulykke, syg- 
dom og arbejdsløshed. Dette har i nærvæ- 
rende forslag fået udtryk i ønsket om, at 
dagpengene beregnes på en sådan måde, at 
der ved anvendelse af højeste dagpengesats 
ydes 615 kr. pr. uge, dog således at græn- 
sen for dagpengenes størrelse i forhold til 
den tilskadekomnes dagløn sættes til 9/10 af 
indtægtstabet på ugebasis. 

Også invaliditetserstatninger og erstat- 
ninger til efterladte bør forhøjes, hvorfor 
de til grund for beregningerne liggende 
maksimale årslønninger bør ændres for at 
tjene dette formål. Videre skal nævnes, at 
den nugældende bestemmelse om, at renten 
ved fuldstændigt tab af erhvervsevnen udgør 
2/3 af den tilskadekomnes årsløn (for værne- 
pligtiges vedkommende 3 /4), foreslås ændret 
således, at grænsen fastsættes til 9/10. 

Som allerede gældende ved arbejdsløs- 


